ПРОЕКТ

ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 О наделении полномочиями по оказанию  дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта многоквартирных домов и проведения бывшим наймодателем капитального ремонта многоквартирных домов

В соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14, частью 3 статьи 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1.Уполномочить мэрию города:
 на оказание дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;
на проведение бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
2. Мэрии города:
[bookmark: _GoBack] утвердить порядок и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе  дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;
утвердить порядок и условия проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава города Череповца                                                                                 М.П. Гусева

image1.wmf

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin